§. Justitia indútus sum,

et vestivi me : — Et cor.

Lectio VIII.

A bscéssit âutem tristis

IV, etmoestus, sicut audi

stis : habébat enim mul

tas divitias. Quod audivit

ille, audivimus et nos.
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()s Christi evangélicum

est: in coelo sedet, sed in

terra loqui non cessat.

Nos non simus surdi :

nam ille clamat. Nos non

simus mórtui: nam ille

tonat. Si majóra non vis

fácere, minóra fac. Onus

majórum ad te multum

est: vel minóra prende.

Quid ad ütraque piger ?

Quid utrisque adversáris?

Majóra sunt : Vende ó

mnia, quæ habes, et da

paupéribus , et séquere

me. Minóra sunt: Non

homicidium fácias ; non

adúlteres ; non falsum

testimónium quæras; non

furéris ; honóra patrem

et matrem; diliges pró

ximum tuum tánquam te

ipsum. Ista fac.

R. Sit memória illius in

benedictióne : * Et ossa

ejus púllulent &e loco suo.

3. Et nomen ejus permá

neat in ætérnum , pér

manens ad filios sancti

viri in glória: — Et ossa.

Glória Patri. — Et ossa.

Lectio IX. -

Léctio sancti Evangélii

secúndum Joánnem.

Cap. 15 v. 6.

I'; illo témpore : Dixit

Jesus discipulis suis :

Hocest præcéptum meum,

ut diligátis invicem, sicut

diléxi vos. — Et réliqua.

Homilia s. Gregorii Papæ.

Homilia 27 in Evang.

vum cuncta sacra eló

aquia dominicis plena

sint præcéptis , quid est

quod de dilectióne, quasi

de singulári mandáto ,

Dóminus dicit: Hoc est

præcéptum meum, ut di

ligátis invicem ; nisi quia

omne mandátum (le sola

dilectióne est, et ómnia

unum præcéptum sunt ?

quia quicquid præcipitur,

in sola charitáte solidá

tur. Ut enim multi âr

boris rami ex una radice

pródeunt: sic multæ vir

tútes ex una charitáte

generántur , nec habet

áliquid viriditátis ramus

boni óperis, si non ma
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net in radice charitátis.

Te Deum.

Commemorat. Vigiliæ s.

Jacobi Apostoli et s. Chri

stinæ Virg. et Mart.

■» IE XXVIII JULLII I.

Octava

s. Hieronymi Æmil. conf.

Dupl. min.

Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lect. de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

De Sermóne

s. Bernárdi Abbátis.

Serm.2de S.Vict. Lect. IV.

audéte in Dómino ,

ûilectissimi, qui inter

continua suæ pietátis be

neficia indúlsit hóminem

mundo, cujus multi sal

varéntur exémplo. Iterum

dico, gaudéte, quod fa

ctus de médio appropiávit

Deo, ut multo plures ejus

intercessióne salvéntur.

In terris visus est, ut es

set exémplo : in coelum

levátus est, ut sit patro

cinio. Hic infórmat ad

vitam, illic invitat ad gló

riam. Factus est mediátor

ad regnum, qui fuit in

citátor ad opus. Bonus

mediátor , qui sibi jam

póstulans nihil, totum in

nos transférre desiderat

et supplicántis affectum

et supplicatiónis fructum.

Quid enim quærat sibi ,

qui nullius eget ?

R. Dómine, dux fuisti i;)

misericórdia servo tuo ,

quem redemisti:* Et por

tásti eum in fortitúdine.

5. Ad habitáculum, san

ctum tuum:— Et portásti.

Leetio V.

aec dies gloriósæ mi

HÉÉ ejus , dies

lætitiæ cordis ejus : e

xultémus et lætémur in

ea. Introivit in poténtias

Dómini: gaudeámus, quia

nunc poténtior est ad

salvándum. Hódie s. Hie

rónymus, pósito córpore,

tanto alácrior , quanto

expeditior penetrávit in

sancta, similis factus in

glória sanctórum. Hódie,

despécto mundo et mun
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di principe triumpháto,

supra mundum victor a

scéndit, accipiens de ma

nu Dómini corónam vi

ctóriæ. Ascéndit autem

cum imménsa supelléctili

meritórum, clarus triúm

phis, miráculis gloriósus.

Sedet veteránus miles ,

débita jam suavitáte et

securitáte quiétus: secú

rus quidem sibi, sed no

stri sollicitus. 0 venerán

dam étiam ipsis Angelis

sanctitátem, quam pari

stüdio , etsi dispari vo

luntáte, et mali fùgitant,

et frequéntant boni. Nec

fácile dixerim , quid vi

rum ástruat sanctiórem,

horum favor aut pavor

illórum.

R. Factus est infirmus in

firmis : ómnibus ómnia

factus est: Ut omnes fá

ceret salvos.

3. Omnia áutem fecitpro

pter Evangélium : — Ut.

Lectio VI.

()
miles emérite , qui

christiánæ : militiæ

duris labóribus angélica

felicitátis réquiem com

mutásti: réspice ad im

bélles et imbecilles com

militónes tuos, qui inter

hostiles gládios et spi

ritáles nequitias tuis lâu

dibus occupámur. Quam

pium, quam dulce, quam

suáve , o Sancte Hieró

nyme, in hoc loco affli

ctiónis et in hoc cór

pore mortis te cánere ,

te cólere , te precári !

Nomen tuum et memo

riále tuum, favus distil

lans in lábiis captivórum,

mel et lac sub lingua

eórum, qui tui memória

delectántur. Eja ergo for

tis athléta, dulcis patróne,

advocáte fidélis , exürge

in adjutórium nobis ; ut

et nos de nostra ereptió

ne gaudeámus, et tu de

plena victória gloriéris.

K. Defecérunt præ lácry

mis óculi mei: conturbáta

sunt viscera mea: * Effú

sum est in terra jecur

meum.
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5. Cum deficeret párvu

Ius et lactens in platéis:

—— Effúsum est.

Glória. — Effúsum est.

\ In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio VII. Cap. 49. v. 45.

I' illo témpore : Obláti

M sunt ei párvuli, ut ma

nus eis impóneret, et o

ráret. Et réliqua.

Homilia s. Hilárii Episc.

Comm. in Matth.

ovum est discipulos

NĘ. ne in

fántes ad Christum ac

céderent, qui offerebán

tur, ut super eos manus

impóneret et oráret. Res

evangélica , ut diximus ,

inter præséntis et futúri

efféctum, médiam utrique

rei et cóngruam ratió

nem temperávit, ut his,

quæ efficiebántur, futúri

spécies adhæréret. Infán

tes quidem vere obláti

sunt. Sed hi géntium for

ma sunt, quibus per fidem

et auditum salus rédditur.

Verum ex afféctu primun

salvándi Israel a disci

pulis inhibebántur accé

dere. * Inhibéndi quidem

volúntas placabilitáti a

postólicæ non cónvenit.

Sed in typicam consum

matiónem prohibendó

rum infántium sùbrepit

instinctus. Quos Dóminus

ait non oportére prohi

béri, quia tálium sit re

gnum coelórum: munus

enim et donum Spiritus

Sancti per impositiónem

manus et precatiónem ,

cessánte ópere legis, erat

géntibus largiéndum.

R Benedictio peritúri su

per me veniébat:* Et cor

viduæ consolátus sum.

5. Justitia indútus sum,

et vestivi me: — Et cor.

Lectio VIII

t ecce unus accéssit.

Eòî post ser

mónem superiórem, quo

et infántes inhibiti sunt,

et tálium esse regnum

cœlórum respónsum est,

succédit hic jüvenis re
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quirens quibüsnam bonis

opéribus vitam habére

posset.' Júvenis iste et

interrogávit, et insolens

fuit , et rursus moestus

est factus ; resque omnes,

quæ scriptæ sunt, gestae,

effectæque sunt. Sed ad

monüimus ea , quæ sub

Deo agebántur, præsén

tium efféctibus , conse

quéntium formam prae

setulisse, atque ita sem

per in Scriptúris coelé

stilus sermónem omnem

temperátum fuisse , ut

non minus his, quæ ge

rebántur, quam eórum,

quæ gerénda essent, si

militúdini conveniret. Jú

venis hic itaque formam

judáici pópuli habet in

lege insoléntis , et nihil

præter præcépta Móysis

spei expectántis a Christo.

Cui Dóminus in respónso

severitátem judicii ex se.

futúri protestátus est di

cens: Quid me vocas bo

num ?

R. Sit memória illius in

benedictióne :' Et ossa

ejus púllulent de loco suo.

*. Et nomen ejus permá

neat in ætérnum, pér

manens ad filios sancti

viri in glória. — Et ossa.

'• lória. — Et ossa ejus.

Lectio IX.

antàleon Nicomedién

sis, nóbilis médicus

ab Hermoláo presbytero

in Jesu Christi fide eru

ditus, baptizátus est: qui

mox patri Eustórgio per

suâsit, ut christiánus fie

ret. Quare cum Nicome

diæ póstea Christi Dómini

fidem libere prædicáret,

et ad ejus doctrinam o

mnes cohortarétur, Dio

cletiâno imperatóre,equú

leo tortus, et admótis ad

ejus corpus láminis can

déntibus , cruciátus est :

quam tormentórum vim

aequo et forti ánimo fe

rens, ad extrémum glâ

dio percússus , martyrii

corónam adéptus est.

fn Laudibus comm. s.

PanfaJ^omj* Mart.
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URBIS ET ORBIS

D E C I R E T U M.

Ex audienlia Sanctissimi die 29 movembris 1853.

Ad preces humillimas P. Procuratoris Generalis Clerico

rum Regularium de Somascha nuncupatorum SS. Dominus

Noster Pius PP. IX in audientia diei 11 augusti 1851 benigne

inclinatus, omnibus utriusque seaeus Christifidelibus corde

saltem contrito sequentem jaculatoriam, uti asseritur a s.

Hieronyrmo Aemiliano eorundem Clericorum Regularium fun

datore recitatam — Dulcissime Jesu, ne sis mihi Judex, sed

Salvalor — quocumque idiomate, dummodo versio sit fidelis,

devote recitantibus, indulgentiam quinquaginta dierum pro

qualibet ipsius jaculatoriæ recitatione, peramanter fuerat

impertitus. Novis tandem precibus ab eodem Procuratore

generali Sanctissimo delatis in audientia diei 29 novembris

1abentis anni eadem Sanctitas Sua clementer indulsit, ut ipsi

Christifideles præfatam jaculatoriam per integrum annum

una saltem vice singulis diebus, ut supra, recitantes , indul

gentiam plenariam a primis vesperis usque ad totum octi

duum festi ejusdem s. Hieronrmi, die 20 julii incidens, se

mel tantum spatio prædictorum dierum ab unoquoque acqui

rendam, dummodo ea die vere poenitentes confessi ac s. com

munione refecti, aliquam ecclesiam seu pubblicum oratorium

visitaverint, ibique per a!iquod temporis spatium juacta mem

tem Sanctitatis Suae pias ad Deum preces effuderint, in per

petuum lucrari possint et valeant, cum facultate quoque tam

partialem, quam plenariam indulgentiam animabus piacu

!aribus flammis addictis applicandi, non obstantibus in com

trarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum

valituro, absque atlla Brevis eaepeditione.

Datum Romae eae Secretaria S. Congregationis Indulgen

tiarum.

Loco % Sigilli.

F. Card. AsQUINIUS Præfectus.

A. Colombo Seeretarius.

A9
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■OLI E XXVII II • AUGU$' TL..

O F F I C I U M I N F E S T O.

S. AUGUSTINI EPISCOPI CONFESSORIS

F £cLpsi* DoCtORIS ET CLERIC. REGUL.

CONGREGATIONIS DE SOMASCHA LEGISI.ATORIS.

DUpl. 1 cLAss. cUM, ocTAvA

Omnia ut in Breviario

Romano sine ulla com

memoratione.

Missa ut in Missali,

cum Credo per totam

Octavam.

LII E II §1EIPTIEM) I BIRLIG.

Quinta infra Octavam

S. Augustini ep. et conf.

Semid. Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

J.ectiones de Scriptura

occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium

sancti Gregórii Papae.

Lib. 9 cap. 6.

() ui post Orionas Hya

J dum nómine , nisi

doctóres sanctæ Ecclésiæ

designántur? Qui subdú

ctis martyribus , eo jam

témpore ad mundi noti

tiam venérunt, quo fides

clárius elücet, et représ

sa infidelitátis hieme, ál

tius per corda fidélium

sol veritátis calet. Qui

remóta tempestáte per

secutiónis, explétis longis

nóctibus infidelitátis, tunc

sanctæ Ecclésiæ orti sunt,

cum ei jam per credu

litátis vernum lucidior

annus aperitur.

5 Invéni David servum

meum, óleo sancto meo

unxi eum: 'Manus enim

mea auxiliábitur ei.

* Nihil proficiet inimicus

in eo, et filius iniquitátis

non nocébit ei. — Manus

enim mea.
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I.ectio V.

Tec immérito doctóres

1 V sancti Hyadum nun

cupatióne signántur.Græ

eo quippe elóquio hyetos.

plúvia vocátur: et Hya

des nomen a plúviis ac

cepérunt, quia ortæ pro

culdúbio imbres ferunt.

Bene ergo Hyadum ap

pellatióne expréssi sunt ,

qui ad statum universális

Ecclésiæ , quasi in coeli

fáciem dedúcti, super a

réntem terram humáni

péctoris sanctæ prædica

tiónis imbres fudérunt. Si

enim prædicatiónis sermo

plúvia non esset, Moyses

minime dixisset : Expe

ctétur sicut plúvia eló

quium meum ; et nequá

quam per Isaiam Véritas

diceret: Mandábo núbibus

meis, ne pluant super

eam imbrem; atque hoc,

quod paulo ante protüli

mus: Quamóbrem prohibi-.

tæ sunt stillæ pluviárum.

*}• Pósui adjutórium su

per poténtem, et exaltávi

eléctum de plebe mea: *

Manus enim mea auxiliá

bitur ei.

W. lnvéni David servum

meum, óleo sancto meo

unxi eum. — Manus.

Lectio VI.

(); ergo Hyades cum

plúviis véniunt , ad

coeli spatia altióra sol

dücitur: quia apparénte

doctórum sciéntia, dum

mens nostra imbre præ

dicatiónis infúnditur , fi

dei calor augétur. Et

perfüsa terra ad fructum

próficit, cum lumen æ

theris ignéscit: quia ubé

rius frugem boni óperis

réddimus, dum per sacræ

eruditiónis flammam in

corde clárius ardémus.

Dumque per eos diébus

singulis magis magisque

sciéntia coeléstis osténdi—

tur, quasi intérni nobis

lüminis vernum tempus

aperitur : ut novus sol

nostris méntibus rútilet,

et eórum verbis nobis

cógnitus, seipso quotidie
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elàrior micet. Urgente é

tenim mundi fine, supér

na sciéntia próficit, et

lărgius cum témpore ex

créscit.

*. Iste est, qui ante Deum

magnas virtútes operátus

est , et omnis terra do

ctrina ejus repléta est: '

Ipse intercédat pro pec

cátis ómnium populórum.

» Iste est, qui contémpsit

vitam mundi, et pervénit

ad coeléstia regna.— Ipse.

Glória Patri. — Ipse.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio VII. Cap. 5.

I', illo témpore : Dixit

Jesus discipulis suis :

Vos estis sal terræ. Quod

si sal evanüerit, in quo

saliétur? Et réliqua.

Homilia s. Gregórii Papæ.

Ex Homil. 17 in Lucæ 10

ante medium.

CA nobis

est, fratres carissimi,

ut qui una eadémque ex

hortatiónis voce non súf

ficit simul cunctos admo

nére, stüdeat singulos, in

quantum valet, instrúere,

privátis locutiónibus aedi

ficâre. Debémus namque

pensăre continuo, quod

sanctis Apóstolis dicitur,

et per Apóstolos nobis :

Vos estis sal terræ. Si ergo

sal sumus, condire men

tes fidélium debémus. Vos

igitur, qui pastóres estis,

pensâte quia Dei animá

lia páscitis : de quibus

profécto animálibus l)eo

per Psalmistam dicitur :

Animália tua habitábunt

in ea.

R. Amávit eum Dóminus,

et ornávit eum : stolam

glóriæ induit eum : * Et

ad portas paradisi coro

návit eum.

*. Induit eum Dóminus

loricam fidei, et ornávit

eum.*— Et ad portas.

I.eetio VIII.

E: sæpe vidémus, quod

- •petra salis brutis a

nimálibus antepónitur ,

ut ex eâdem salis petra
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lámbere débeant et me

liorári. Quasi ergo inter

bruta animália petra sa

lis debet esse sacérdos

in pópulis. Curáre nam

que sacerdótem necésse

est, quæ singulis dicat ,

unumquémque quáliter

admóneat : ut quisquis

sacerdóti jüngitur, quasi

ex salis tactu ætérnæ

vitæ sapóre condiátur.

Sal étenim terræ non su

mus, si corda audiéntium

non condimus: quod pro

fécto condiméntum ille

veráciter próximo im

péndit, qui prædicatiónis

verbum non sübtrahit.

Sed tunc vere áliis recta

prædicámus, si dicta re

bus et exémplis ostén

dimus.

R In médio Ecclésiæ a

péruit os ejus: 'Et implé

vit eum Dóminus spiritu

sapiéntiæ et intelléctus.

V. Jucunditátem et exul

tatiónem thesaurizávitsu

per eum. — Et.

Glória Patri. — Et.

H.eetio IX.

- IN gidius, Atheniénsis,

… i -régiæ stirpis,a prima

aetáte divinis litteris et

charitátis officiis ita dédi

tus fuit, ut nihil prætérea

curáre viderétur. Itaque

paréntibus mórtuis, totum

patrimónium in páuperes

erogávit: quin étiam tú

nicam éxuit, ut ægrótum

egéntem tégeret: qua ille

indútus statim conváluit.

Sed multis deinceps clá

rior miráculis, timens sui

nóminis celebritátem, A

relátem ad beátum Cæ

sárium conténdit: a quo

post biénnium discédens,

secéssit in erémum , ubi

diútius herbárum radici

bus et cervæ lacte , quæ

statis ad eum horis ve

niébat, admirábili sancti

táte vixit. Quæ cerva ,

insequéntibus quodam die

cánibus régiis , cum in

antrum Ægidii refugisset,

Gâlliæ regem impulit, ut

ab eo summis précibus

péteret, ut in loco spe
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lüncæ monastérium éx

trui paterétur. Cujus ad

ministratiónem, flagitánte

rege, invitus suscépit: eó

que múnere áliquot annis

prudénter piéque gesto ,

migrávit in coelum.

T e Deum.

Com. s. Ægidii Abb. ac ss.

duodecim Fratrum Mart.

D E Il II §E PT TEM) I B R IG.

Septima infra Octavam

s. Augustini episc. et conf.

Semid.0mnia ut in festo.

In primo Nocturno.

JLect. de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episc.

Serm. 5 de verb. Domini

in Monte. Lectio IV.

() um nobis pro officio

A cómpetat dicere, vo

bis autem convéniat pro

devotióne audire : quid

tam necessárium, tamque

pértinens póterit utrisque

contingere, quam ut quod

religióse dicitur , et de

vóte auditur , obséquiis

competéntibus teneátur ?

Nam si religióse non ta

cére lucrum est, tacére

dispéndium ; quanto ita

que potióra lucra póte

runt provenire , cum o

peratiónis efféctu mon

strátur , quidquid magi

stériis coeléstibus et di

scitur et tenétur ? Par

enim càusa et docéntem

et audiéntem constringit,

ut utriúsque proféssio fa

ctórum testificatióne si

gnétur.

5. Invéni David servum

meum, óleo sancto meo

unxi eum: * Manus enim

mea auxiliábitur ei.

5. Nihil proficiet inimicus

in eo, et filius iniquitátis

non nocébit ei. — Manus.

I.ectio V

y t quamvis dissimile sit

… doctóris, discentisque

officium, tamen utriúsque

par esse debet sanctárum

legum obséquium: ut jun

gántur factis, qui separàn

tur officiis; copuléntur ó

pere, qui divérsi sunt nó

mine; et quos vocábula

ab invicem séparant, eos

Infra Octavam s. Augustini epise, et conf. 95

observántia præceptórum

fidéliter ac devóte con

júngat. Quare sic fit, ut

utriúsque divérsus sit a

ctus, sed observántiæ par

sit necessárius in utrisque

efféctus , ut factórum in

ambóbus conspiret assén

sus , quibus divérsus est

in vocâbulis sonus.

f). Pósui adjutórium su

per poténtem, et exaltávi

eléctum de plebe mea: *

Manus enim mea auxi

liábitur ei.

*. Invéni David servum

meum , óleo sancto meo

unxi eum. — Manus.

Lectio VI.

I' .doctóre enim molé

sta est càusa , dicere,

nec fácere ; præcipere ,

nec observáre: in discénte

vero audire velle quod

nolit implére: áures audi

tui quidem accommódare

et ab ópere voluntátem

avértere. Céterum qui fa

cit quod docet , et qui

quidquid imperat, com

plet , máximus in cœlé

stibus senténtia Dómini

declarátur. At vero, qui,

quod discit négligit, et qui

quod áudit contémnit, sa

lútis reus existit, quia ob

servánda contémpsit , et

pericula non vitâvit. A

mat enim mortem , qui

vitæ præcépta non ser

vat: et horret vitam, qui

peccáta morti débita de

speráta mente frequéntat.

R. Iste est, qui ante Deum

magnas virtútes operatus

est, et omnis terra do

ctrina ejus repléta est: *

Ipse intercédat pro pec

cátis omnium populórum.

¥. Iste est, qui contémpsit

vitam mundi, et peryénit

ad cœléstia regna.— Ipse.

G lória Patri. — Ipse.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio VII. Cap. 5,

I', illo témpore: Dixit

Jesus discipulis suis:

Vos estis sal terræ. Quod

si sal evanúerit, in quo

saliétur ? Et réliqua.
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Homilia

s. Joánnis Chrysóstomi.

Ex Homil. 15 in Matth.

i autem sal evanüerit,

Sí, quo saliétur ? Ad

nihilum valet ultra, nisi

ut mittátur foras, et con

culcétur ab hominibus.

Alii enim , étiamsi sæpe

delinquant , possunt ta

men ad véniam perve

nire: si vero hoc magi

ster ipse patiátur , omni

satisfactióne privábitur ,

et supplicia extréma per

sólvet. Ne enim audiéntes:

Cum exprobráverint vo

his, et persecúti vos füe

rint, et ' dixerint omne

malum advérsum vos ; in

médium prodire formi

dent, dicit: Quóniam nisi

ad ista fuéritis paráti ,

frustra étiam proditis in

püblicum. Non enim vos

opórtet maledicta hómi

num timére, sed laudes;

quas si audire cupiátis,

tunc vere infatuândi estis

atque calcándi. -

£. Amávit eum Dóminus,

et ornávit eum: stolam

glóriæ índuit eum : * Et

ad portas paradisi coro

návit eum.

y Induit eum Dóminus

loricam fidei, et ornávit

eum. — Et ad portas.

Leetio VIII.

i vero perseverábitis

SÁÉÉ ündique

castigántes , et deinde

audiéritis mala, gaudé

te : hoc enim est opus

salis laxa quæque ürere

atque restringere. Itaque .

jam necessária subséqui

tur maledictio, nihil vo

bis prorsus incómmodans,

imo etiam testimónium

vestræ pérhibens firmità

tis: Si vero illa timéntes,

fortitúdinem vobis ütilem

deserátis, multo sæviora

patiémini, et male scili

cet audiéntes, et contém

pti a cunctis atque de

spécti: hoc namque est

ab ómnibus conculcári.

Deinde ad áliud eos su

blimius ducit exémplum:

Wos estis lux mundi.
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s. In médio Ecclésiæ a

péruit os ejus:* Et implé

vit eum Dóminus spiritu

sapiéntiæ et intelléctus.

y. Jucunditátem et exul- |

tatiónem thesaurizávit su

per eum. — Et implévit.

©lória Patri — Et.

Lectio IX,

■ terum mundi, non u

inius profécto gentis ,

nec viginti ürbium, sed

totius orbis lumen tunc

perhibéntur, et lumen in

telligibile , ipsóque sole

fulgéntius , sicut étiam

sal hoc loco intelligitur

spiritále. Prius autem sal

pósuit, deinde lumem: ut

discat, quantum sit ver

bórum uréntium benefi

cium, quantúmque cóm

modum honéstæ rectæque

doctrinæ. Hæc siquidem

stringit ánimos, nec quo

quam difflúere permittit,

facitque atténtius ad lu

men virtútis aspicere, ad

quam , velut apprehénsa

manu,pértrahit audiéntes.

Te Deum.

DIE IV § E P' TEM I B R IS,

Octava

s. Augustini episc, et conf.

Dupl.min. Omnia utinfest.

In primo Nocturno.

Lect. de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episc.

Ex epist. 52 tom. 5.

Lectio IV.

Sºlit; cavéndum

est in docéndo supér

biæ vitium, quod in di

scéndo non ita est. Unde

sancta Scriptúra nos ád

monet dicens: Sit omnis

homo velox ad audién

dum , tardus autem ad

loquéndum ; et ille in

psalmo ait: Audítui meo

dabis gáudium et læti

tiam ; continuóque sub

jécit: Exultábunt ossa hu

miliáta. Vidit enim in

audiéndo facillime servari

humilitátem, quæ difficilis

est in docéndo: quóniam

necésse est , ut doctor

hábeatsuperiórem locum,

ubi laboriósum est obti

nére ne subrépat elátio.

43
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s Invéni David servum

meum, óleo sancto meo

unxi eum: * Manus enim

mea auxiliábitur ei.

3. Nihil proficiet inimicus

in eo, et filius iniquitátis

non nocébit ei.— Manus.

Lectio V. In Ps. 420.

cce enim, fratres mei,

[I, dico charitáti vestræ:

lóquimur nos modo ad

vos, ut áliquid doceámus

vos ; quanto mélius, si

omnes scirémus et nemo

docéret álterum, ut non

esset álius lóquens , á

lius áudiens ; sed omnes

audiéntes unum illum ,

cui dicitur: Auditui meo

dabis gáudium et læti

tiam. Undè et ille Joán

nes non tam gaudébat,

quia prædicábat et quia

loquebátur, sed gaudébat,

quia audiébat; ait enim:

Amicus autem sponsi stat;

et audit eum, et gáudio

gáudet propter vocem

sponsi. Itaque ibi unus

quisque probet se, non ut

loquátur, sed ut de álio

locutiónis officium éxigat.

Gáudium autem tacitur

nitátis intus in voluntáte

hábeat, vocem doctrinæ

in necessitáte.

R. P6sui adjutórium super

poténtem, et exaltávi e

léctum de plebe mea: *

Manus enim mea auxi

liábitur ei.

¥. Invéni David servum

meum, óleo sancto meo

unxi eum. — Manus.

Lectio Wh.

De Bapt. cont. Donat. c. 5.

t plerümque doctó

EÅ minus áliquid

revelátur, ut eórum pâ

tiens et húmilis châritas,

in qua fructus major est,

comprobétur ; vel quó

modo téneant unitátem,

cum in rebus obscurió

ribus divérsa séntiunt ;

vel quómodo accipiant

veritátem, cum contra id,

quod sentiébant, decla

rátum esse cognóscunt.

Quorum duórum manifé

stum tenémus unum in

beáto Cypriáno : idest ,
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quómodo tenüerit uni

tátem cum eis, a quibus

divérsum sentiébat. Hó

mines enim sumus: un

de áliquid áliter sápere,

quam se res habet, hu

mána tentátio est. Nimis

autem amándo sentén

tiam suam, vel invidéndo

melióribus usque ad sa

crilégium pervenire, dia

bólica præsúmptio est:

in nullo autem áliter sá

pere, quám res se habet,

angélica perféctio est.

É Iste est, qui ante Deum

magnas virtútes operátus

est, et omnis terra do

ctrina ejus repléta est: *

Ipse intercédat pro pec

cátis ómnium populórum.

* Iste est, qui contémpsit

vitam mundi, et pervénit

ad coeléstia regna.— Ipse.

Glória Patri. — Ipse.

In tertio Nocturno. *

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum

Lectio VII. Cap. 5.

I'; illo témpore: Dixit

Jesus discipulis suis:

Vos estis sal terræ. Quod

si sal evanúerit, in quo

saliétur ? Et réliqua.

De Homilia

s. Joánnis Chrysóstomi.

Êx HQmi!. t 5 in Matth.

1 üceat lux vestra: hoc

*~ est, plürima in vobis

sit virtus , ac máxime

ingens illius accendátur

ignis, et ineffábile omni

no lumen effülgeat. Quan

do autem tam magna

virtus fúerit et clara, la

tére non póterit, étiam

si mille illam contégere

velit modis ille, qui póssi

det. Bene autem ait: Lu

men : nihil est, quod sic

hóminem fáciat insignem

atque conspicuum, étiamsi

magno ámbitu optet la

tére, ut splendor iste vir

tütis. Sicut enim ipso so

le circúmdatus, ita ütique

clarus effülget, nec in

terram solùmmodo ruti

látus própriæ virtutis e

mittit, sed supra ipsum

étiam coelum próprio ful

góre radiábit.
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R. Amávit eum Dóminus

et ornávit eum: stolam

glóriæ índuit eum: * Et

ad portas paradisi coro

návit eum.

*. Induit eum Dóminus

loricam fidei, et ornávit

eum. — Et ad portas.

Leetio VIII.

H$ itaque illos ubé

rius consolátur. Etsi,

inquit, maledicta in vos

audiéntes dolétis: habé

tis tamen plürimos, quos

ad amórem atque admi

ratiónem Dei, vestro ad

ducátis exémplo. Tunc

enim multi erunt omnino

mirántes, non útique vos

tantum, sed per vos e

tiam Patrem vestrum.

Nec dixit Deum , sed

Patrem ; conferéndæ illis

nobilitátis prærogativam

hoc jam nómine largién

do. Considera, quantum

istiúsmodi sit cómmodum,

quantum étiam discrimen.

Si enim vitiis sordeámus,

étiamsi nobis nullus ob

tréctet, érimus ómnibus

miserióres. Si vero vir

tütibus splendére curé

mus, vel si totus mundus

contra nos maledictis vo

lúerit personáre, érimus

ômnium beatissimi, atque

ad nos trahémus omnes,

qui venire elégerint ad

salútem. Omni quidem

tuba documénta sunt 6

perum clarióra, vitaque

munda ipsa est luce ful

géntior.

* In médio Ecclésiæ apé

ruit os ejus: * Et implé

vit eum Dóminus spiritu

sapiéntiæ et intelléctus.

* Jucunditátem et e

xultatiónem thesaurizávit

super eum. — Et.

Glória Patri. — Et.

Lectio IX.

Ex Homil. 46 in Matth.

N9; veni sólvere le

gem, sed implére.

Legem vero non uno tan

tum, sed áltero et tértio

implévit modo. Uno qui

dem, quia nihil ex legi

timis ipse transgréssus

est: álio vero, quia per
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nos quóque idipsum facit,

quod Paulus significándo

dicébat: Quóniam finis le

gis Christus ad justitiam

omni credénti. Quod e

nim illa per litteram

non pótuit, hoc per fi

dem ipse confécit. Si vero

áliquis diligénter exâmi

net, álium quóque tér

tium modum implétæ ab

eo legis invéniet. Quem

vero istum ? Ipsa útique

præcépta, quæ erat da

túrus: non enim intéritus

priórum, sed augméntum

pótius et compleméntum

erant ea, quæ dicebántur

a Christo. Illius quippe

senténtiæ , qua dicitur :

Non occides, non inte

rémptio, sed adimplétio

magis atque munitio est,

dicere : Non irascáris :

omniümque similiter ce

terórum. — T e Deum

QT)
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CLEMENS PP. XII

UNivERsis cHRisTiFiD. PRAESENTES LITTERAS INSPECTURis

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Ad augendam Fidelium religionem et animarum salutem

caelestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, et suppli

cationibus dilecti filii, moderni Procuratoris Generalis Congre

gationis Clericorum Regularium de Somascha nomine, Nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus utriusque

serus Christifidelibus vere paenitentibus et confessis ac sa

cra communione refectis, qui aliquam eae Ecclesiis dictæ

Congregationis ubicumque existentibus, die festo s. Augusti

mi, cujus regulam præfata Congregatio profitetur, a primis

vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis

devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum com

cordia, hæresum ertirpatione ac Sanctæ Matris Ecclesiæ eacal

tatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium

peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericor

diter in Domino concedimus. Praesentibus perpetuis futuris

temporibus valituris. /olumus autem quod præsentium littera

rum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus

notarii publici subscriptis et sigillo personæ in ecclesiastica

dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur,

quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent eaehibitæ vel

ostemSae.

Datum Romuæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pisca

toris, die sexta augusti 1738, Pontificatus nostri anno nono.

Loco >% Sigilli.

Pro D. Card. PASSIONeo

Cajetanus Amatus.
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DIE III OCTOBRIS.

{) F F I C I U M I N F E S Τ Ο

SANCTORUM ANGELORUM CUSTODUM.

DUPL. II CLASS. CUM OCTAVA.

Omnia ut in Breviario

Romano.

Missa ut in Missali cum

Credo per totam octavam,

die iii octoprais.

Secunda infra octavam

ss. Angelorum Custodum.

Semid. Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lect. de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

Sermo S. Augustini Episc.

Lib, 4{ de Civit. c. 5f.

S"$ Angeli, ad quó

} rum societátem et

congregatiónem in hac

peregrinatióne laboriosis

sima suspirámus , sicut

habent permanéndi æter

nitátem, ita cognoscéndi

facilitátem et requie

scéndi felicitátem: sine !

difficultáte quippe nos

ádjuvant, quóniam spiri

tuálibus mótibus, puris et

liberis non labórant.

B. Wivit ipse Dóminus: *

Quóniam custodivit me

AngeIus ejus , et hinc

eúntem , et ibi commo

rántem, et inde huc re

verténtem. '

y. Et non permisit me

Dóminus ancillam suam

coinquinári. — Quóniam.

Lectio V. Cap. 55.

NaT os duas societátes an

N gélicas intelligimus :

unam fruéntem Deo, ál

teram tuméntem typho.

Unam, cui dicitur: Ado

ráte eum omnes Angeli

ejus: áliam, cujus prin

ceps dicit : Hæc ómnia

dabo tibi , si prostrátus

adoráveris me. Unam
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sancto Dei amóre fla

grántem: álteram própriæ

celsitúdinis immúndo a

móre fumántem. Et quó

niam, sicut scriptum est:

Deus supérbis resistit ,

humilibus autem dat grá

tiam ; illam in cœlis ha

bitántem, istam inde de

jéctam , in hoc infimo

aéreo coelo tumultuán

tem. -

A. Angelus Dómini de

scéndit cum Azaria et

sóciis ejus in fornácem,

et excússit flammam ignis

de fornáce :* Et non té

tigit eos omnino ignis ,

neque contristávit.

y. Benedictus Deus eó

rum, qui misit Angélum

suum, et éruit servos suos

qui credidérunt in eum.

— Et non.

lectio VI.

llam luminósa pietáte

tranquillam: istam te

nebrósis cupiditátibus tur

buléntam. Illam Dei nutu

cleménter subveniéntem,

juste ulciscéntem : istam

suo fastu subdéndi et

nocéndi libidine æstuán

tem. Illam, ut quántum

vult, cónsulat, Dei boni

tátis ministram: istam,

ne quantum vult nóceat,

Dei potestáte frænátam.

Illam huic illudéntem, ut

nolens prosit persecutió

nibus suis: hanc illi in

vidéntem, cum peregri

nos cólligit suos.

R. In omni tribulatióne

eórum non est tribulá

tus: * Et Angelus faciéi

ejus salvávit eos.

¥. In dilectióne sua et

indulgéntia sua ipse re

démit eos, et portávit

eos, et elevávit eos cun

ctis diébus sæculi. — Et.

Glória Patri. — Et.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

I.ectio VII. Cap. 48.

n illo témpore: Acces

IĘ discipuli ad Je

sum, dicéntes: Quis, pu

tas, major est in regno

cœlórum? — Et réliqua.
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Homilia

S. Hierónymi Presbyteri.

I.ib. 5 eomm. in Matt. e. 18

ost invéntum staté

| rem, post tribúta réd

dita, quid sibi vult Apo

stolórum repentina in

terrogátio : Quis, putas,

major est in regno cœló

rum? Quia viderant pro

Petro et Dómino idem

tribútum rédditum ; ex

aequalitáte prétii arbitráti

sunt Petrum ómnibus A

póstolis esse prælátum ,

qui in redditióne tribúti

Dómino füerat compará

tus: ideo intérrogant, quis

major sit in regno coel6

rum. Vidénsque Jesus eo

gitatiónes eórum, et cáu

sas erróris intélligens ,

vult desidérium glóriæ

humilitátis contentióne sa

ráre.

R. Machabæus, et qui cum

eo erant , cognovérunt

expugnári præsidia :

Cum fletu et lácrymis

rogábant Dóminum , et

úmnis turba simul , ut

bonum Angelum mitteret

ad salútem Israel.

j. Cum páriter prompto

ánimo procéderent Jero

' sólymis, appáruit præcé

dens eos eques in veste

cándida. — Cum fletu.

Leetio \ III.

« i autem manus tua ,

Sj pes tuus scanda

lizat te , abscinde eum

et prójice abs te. Necésse

est quidem venire scán

dala : væ tamen ei est

hómini, qui quod necés

se est, ut fiat in mundo,

vitio suo facit, ut per se

fiat. Igitur omnis trun

cátur afféctus, et univér

sa propinquitas ampu

tátur, ne per occasiónem

pietátis unusquisque cre

déntium scándalis páteat.

Si , inquit , ita est quis

tibi conjünetus, ut manus,

pes, óculus, et est útilis

atque sollicitus et acútus

ad perspiciéndum; seán

dalum autem tibi facit, et

propter dissonántiam mo

runi te pértrahit in ge

A 4
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hénnam ; mélius est, ut

et propinquitáte ejus, et

emoluméntis carnálibus

cáreas , ne dum vis lu

crifácere cognátos et ne

cessários, càusam hábeas

ruinárum.

R. Tu, Dómine, qui mi

sisti Angelum tuum sub

Ezechia Rege Juda, et

interfecisti de castris Sen

nàcherib centum octo

ginta quinque millia: *

Et nunc Dominátor coeló

rum mitte Angelum tuum

bonum ante nos, in timó

re et tremóre magnitúdi

nis bráchii tui.

y Ut métuant qui cum

blasphémia véniunt ad

vérsus sanctum pópulum

tuum. — Et.

{, lória Patri — Et.

Lectio I \

-, ico enim vobis, quia

1 ) Angeli eórum semper

vident fáciem Patris mei.

Supra dixerat , per ma

num et pedem et óculum,

omnes propinquitátes et

necessitúdines, quæ scán

dalum fácere póterant,

amputándas: austeritátem

itaque senténtiæ subjécto

præcépto témperat, di

cens: Vidéte , ne con

temnátis unum ex pusillis

istis. Sic, inquit, præci

pio severitátem, ut com

miscéri cleméntiam dó

ceam: quia Angeli eórum

in coelis vident semper

fáciem Patris. Magna di

gnitas animárum, ut una

quæque hábeat ab ortu

nativitátis in custódiam

sui Angelum delegátum.

Unde légimus in Apoca

lypsi Joánnis: Angelo E

phesi et reliquárum Ec

clesiárum scribe hæc. A

póstolus quóque præcipit

velári cápita foeminárum

in Ecclésiis propter Ange

los. — T e Deum.

DIE V OCTOBRIS.

Quarta infra Octavaiii

ss. Angelorum Custodum.

Semid.0mnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura

ι , ι* (• lurrent e.
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In seeundo Nocturno.

S. Hilárius in psalmum

centésimum trigési

mum séptimum.

Lectio IV.

I m conspéctu Angelórum

psallam tibi. Parum

sibi existimat prophéta

esse, ut hominibus tantum

præséntibus psallat, quia

hómines corporálium tan

tum negotiórum officia

inspiciunt: in eo enim,

quo psallit, motum com

plácitæ operatiónis Deo

osténdit. Non ergo, quæ

vidéntur in córpore, cer

ni desiderat, sed ea, quæ

spiritáliter natúræ spi

ritáles contuéntur , gé

rere festinat. Scit enim

se sub spécula Angelórum

vitam omnem morésque

ágere , et ubique hæc

divinórum ministeriórum

auxilia fidélibus cunctis

assistere, ut scriptum est:

Præstet AngelusDóminiin

circúitu timéntium eum.

&. Wivit ipse Dóminus :*

Quóniam custodivit me

Angelus ejus, et hinc eün

tem, et ibi commorántem,

et inde huc reverténtem.

5. Et non permisit me

Dóminus ancillam suam

coinquinári. — Quóniam.

Lectio V.

L%' etiam Móysi in

manu mediatóris per

Angelos fuisse dispósitam,

docet Apóstolus. Nec non

et Eliséus absolutissime

dócuit humánas infirmi

tátes Angelórum auxiliis

deféndi, et in ómnibus

periculis, si fides máneat

in nobis, adésse spirituá

'lium Wirtútum defensió

nem. Nam cum rex Syriæ

cápere Geth urbem , in

qua idem prophéta Eli

séus esset, paráret , et

noctúrnis itinéribus exér

citum suum, qui antelu

cánus urbem obsidéret ,

destinâsset, puer Eliséi,

conspécta obsidióne, di

xit: 0 dómine, quid fa

ciémus? Et dixit: Noli

timére, quia plures sunt

nobiscum, quam cum illis.
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R Angelus Domini de

scéndit cum Azaria et

sóciis ejus in fornácem,

et excússit flammam ignis

de fornáce: ' Et non té

tigit eos omnino ignis,

neque contristávit.

' Benedictus Deus eórum,

qui misit Angelum suum,

et éruit servos suos, qui

credidérunt in eum. —

Et non.

i.ectio VI.

E; orávit Eliséus ad

— Dóminum , et dixit :

Adâperi, Dómine, óculos

püeri hujus , ut videat.

Et apéruit Dóminus ó

culos púeri, et vidit. Et

ecce mons erat plenus e

quis et cúrribus in gyro

Eliséi; et descendérunt ad

eos. Tantus et tam nóbi

lis prophéta solus contem

platióne auxiliórum spi

rituálium dignus est. Sed

orátio ejus ad Deum, vi

sum incorporálium etiam

púero suo méruit. In ho

rum igitur assisténtium

humánis auxiliis Ange

lórum conspéctu psallit

prophéta, simplicibus spi

rituáliumóperum contem

platione placitürus.

R. In omni tribulatióne

eórum non est tribulá

tus: * Et Angelus faciéi

ejus salvávit eos.

*. In dilectióne sua et

indulgéntia sua ipse re

démit eos, et portávit eos,

et elevávit eos cunctis

diébus sæculi. — Et An

gelus.

t,lória Patri. — Et.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

L^ctio VII. Cap. 18

n illo témpore: Acces

I'.\. discipuli ad Je

sum, dicéntes: Quis putas,

major est in regno cœ

lórum ? — Et réliqua.

Homilia S. Bernárdi Abb.

Tom. i. in festivitate

S. Michaelis Sermonc 4 f .

\%# fratres, evan

— a gélicam lectiónem ad

vérsus eos , qui pusillos

scandalizant, satis terribi
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liter intonántem. Némini

blanditur Véritas, némi

nem palpat, nullum se

dücit, apérte denuntians,

quóniam væ hómini illi,

per quem scándalum ve

nit: éxpedit ei , ut su

spendátur in collo ejus

mola asinária ; et pro

suávi jugo et levi ónere

Salvatóris , gravi mole

terrénæ cupiditátis hù

meris ejus impósita, de

mergátur in profúndum

maris hujus magni et

spatiósi mánibus , quod

est sine dúbio ' sæculum

nequam. Perire siquidem

necésse est hóminem, qui

caritátem non habet, é

tiam si tradiderit corpus

suum, ita ut árdeat : et

hoc dixerim, fratres, ut

in ea caritáte , et una

nimitáte, et pace, in qua

statis in Dómino, solliciti

sitis perseveráre et abun

dåre magis.

R. Machabæus, et qui cum

eo erant , cognovérunt

expugnäri præsidia : '

Cum fletu et lâcrymis

rogábant Dóminum , et

omnis turba simul , ut

bonum Angelum mitteret

ad salútem Israel.

* Cum páriter prompto

ánimo procéderent Jero

sólymis, appáruit præcé

dens eos eques in veste

cándida. — Cum fletu.

i.e et ig V ijf.

() uæ est enim spes no

J stra, et gáudium no

strum, et coróna glóriæ?

Nonne ünitas et unani

mitas vestra, in qua gáu

deo vos inveniri frater

nitátis amatóres, et ante

ómnia mütuam in vobis

metipsis caritátem ha

béntes, quod est vincu

lum perfectiónis ? In hoc

enim cognóscunt omnes,

étiam Angeli sancti, quod

Christi estis discipuli, si

dilectiónem habuéritis ad

invicem. Dénique potest

hinc quoque fratérnæ di

lectiónis utilitas magni

fice commendâri : nüm

quid enim Christi grátia
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diligémur ab Angelis, si

de mütuæ dilectiónis inó

pia cognóverint nequá

quam ejus nos esse di

scipulos ? Nùmquid dili

gémur ab eis propter nos

ipsos , id est, spirituális

natúræ similitúdinem, si

invenimur non diligere

humánæ natúræ nostræ

consórtes ? immo vero si

ex eis , quæ inter nos

sunt contentiónibus, car

náles nos magis, quam

spirituáles esseconstiterit?

* Tu, Dómine, qui mi

sisti Angelum tuum sub

Ezechia rege Juda , et

interfecisti de castris Sen

nächerib centum octo

ginta quinque millia : "

Et nunc Dominátor coeló

rum mitte Angelum tuum

bonum ante nos , in ti

móre et tremöre magni

túdinis bráchii tui.

3. Ut métuant qui cum

blasphémia véniunt ad

vérsus sanctum pópulum

tuum. — Et nunc.

'; lória Patri. — Et.

Lectio fX.

lácidus Romæ , Ter

tüllo patre in primis

nóbili natus , puer Deo

oblátus , et s. Benedicto

tráditus, tantum ejus di

sciplina et monásticæ vi

tæ institútis profécit, ut

inter præcipuos illius di

scipulos numerétur. Ab

eo in Siciliam missus ,

monastérium et ecclésiam

in honórem s. Joánnis

Baptistæ prope Messánæ

portum constrúxit , ubi

cum mónachis admirábili

sanctitáte vixit. Ejus vi

séndi câusa cum eo ve

nissent Eutychius et Vi

ctórinus illius fratres ,

et Flávia virgo soror,

eódem témpore illue àp

pulit immânis quidam pi

ráta, Mamúcha nómine ,

qui capto monastério ,

cum Plácidum et céteros

nullo modo addücere po—

tuisset, ut Christum ne—

gárent, ipsum, fratrésque

illius, et sorórem crudé

liter necàri jussit. Cum
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c}uibus etiam Donátus , tértio nonas octóbris, an

Firmátus diáconus, Fáu- ! no salútis quingentésimo

stus, aliique triginta mó- ! trigésimo nono. Te Deum.

nachi, martyrii agónem *
Commemoratio ss. PIa

feliciter consummârunt , ' cidi et sociorum mart.

/a>GN
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() F FI C I U M IN F E S T ()

BEATÆ MARIÆ FRANCISCÆ

A VULNRRIBUS D0MINI NOSTRI JESU CHRISTI VIRG.

DUPLEX MINUS.

Omnia de communi Virg.

Oratio ut infra.

In primo Nocturno.

H.ect. de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Leetio IV.

Y aria Francisca a quin

I. 1î, Vulnéribus Jesu

Christi, honéstis parénti

bus Neápoli orta, ab ipsa

pene infántia sanctitátis

indicia præbuit. Adhuc

enim puélla Angelórum

panem esuriébat, et Chri

sti Dómini cruciátus men

te revólvens, grati ânimi

sensu ac moeróre afficie

bátur. Septénnis ex sacer

dótis consilio , qui ei a

sacris confessiónibus erat,

Eucharistia refécta Deo

prorsus adhæsit. Quum

sextum décimum annum

ágeret,cœléstemSponsum

anhélans, nulla vi, nulla

ratióne addüci pótuit, ut

divites nüptias iniret. Igi

tur aliquánto post, assen

tiénte patre,domisuæTer

tii Ordinis sancti Fran

cisci hábitum induit ex

institútis sancti Petri de

Alcántara, ac religiósa

vota nuncupávit.

i; Propter veritátem, et

mansuetúdinem, et justi

tiam: * Et dedúcet te mi—

rabiliter déxtera tua.

5. Spécie tua et pulchri

tüdine tua inténde, prò

spere procéde, et regna.

— Et dedúcet.

Leetio V.

Q- uscépti institüti leges

Sîis rigidas per

hélle implévit, et corpus

suum uti hostem dure
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hábuit : jejúniis enim ,

vigiliis, flagéllis, asperri

misque ciliciis ipsum at

terébat, lieet infirma va

letúdine , et aliquándo

étiam labóri obnóxia, quo

sibi et soróribus consü

leret. Neque noctu quieti

se dabat, quum brevem

somnum cáperet super

duas tábulas, ovina tan

tum pelle contéctas. Adeo

vero pati exoptâbat, ut

ingravescénte ætáte,mor

bisque attrita ægre in

commodióri lecto jacüe

rit, qua medicórum ac

spiritus sui moderatóris

jussa perficeret. Módico

pane vescebátur, cui ad

débat absinthium. Equo

ánimo injúrias hóminum

et convicia , dæmonum

vexatiónes perferébat.

R. Dilexisti justítiam , et

odisti iniquitátem: 'Pro

ptérea unxit te Deus ,

Deus tuus, óleo lætítiæ.

Â. Propter veritátem, et

mansuetúdinem, et justi

tiam. — Proptérea.

Leetio VI.

A 7 irginitátem ita cóluit,

ut eam Dei ope suf

fülta ab impudéntium

insidiis atque apérta vi

intáctam serváverit , et

jucúndum sæpe spiráret

odórem. Ejus cor divini

amóris igne ita æstuábat,

ut duas costas perfrége

rit. Cœléstibus rebus in

ténta frequénter in exta

sim est rapta, et quan

dóque e terra subláta.

Deiparam Virginem uti

matrem ex ánimo habé

bat, et impénse venera

bátur. Ægros, inopes, ve

xátos, qua póterat rati6

ne, reficiébat, solabátur,

ac flagitiósos hómines

qua hortătu , qua ad

Deum effúsa prece ad

bonam frugem reducébat.

Supérnis licet cumuláta

donis, ita de se abjécte

sentiébat, ut multis culpis

obnóxiam ae se dignam

profiterétur, quam Deus

in nihilum redigeret. Diü

'tinis tandem absúmpta

A5
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morbis patientissime latis,

ad cœléstem Sponsum mi

grávit pridie nonas octó

bris, annos nata septua

ginta septem. Eam post

mortem prodigiis claram

Gregörius XVI Pontifex

Máximus anno millésimo

octingéntesimo quadra

gésimo tértio inter beá

tas Virgines recénsuit.

R. Afferéntur Regi virgi

nes post eam , próximæ

ejus * Afferéntur tibi in

lætitia et exultatióne.

*. Spécie tua et pulchri

tüdine tua inténde, pró

spere procéde et regna.

— Afferéntur.

Glória Patri. — Afferén

tur tibi.

In tertio Nocturno.

Homilia in Evang. Simile

est regnum cœlórum de

cem virginibus de com

muni Virg.

Commem. 0ctavae ss. An

gelorum Custodum.

Orationes dicendæ in

officio ac missa Dilexisti

de communi ( cum Cre

do propter Octavam) ex

Decr. S. R. C. A septemb.

1845.

0ratio.

D'; Jesu, qui beá

tam Mariam Franci

scam Virginem inter ce

teras dotes in mundi con

témptu mirábilem effeci

sti; ejus, quæsumus, mé

ritis et intercessióne con

céde nobis terréna de

spicere et coeléstia sem

per inquirere. Qui vivis

et regnas.

Secreta.

\ ccipe, Dómine, mú

IV nera, quæ in beátæ

Mariæ Franciscæ Virginis

celebritáte deférimus, cu

jus nos patrociniis mu

niri confidimus. Per Dó

minum.

Postcommunio.

uæsumus,ómnipotens

Deus, ut qui cœléstia

percépimus aliménta, per

hæc, beáta Maria Fran

cisca Virgine tua exorán

te, ab ómnibus liberémur

advérsis. Per Dóminum.
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CONGREGATIONI S SOMASCH Æ.

Quum Beatæ Maria Francisca a /ulmeribus Domimi Nostri

Jesu Christi , licet fuerit tertiaria professa ordinis Minorum

strictioris observantiæ s. Petri de Alcantara, dum viveret ta

men aggregationem sortita est Congregationis Somaschæ,

quam Deo suis precibus in tribulationibus frequenter commen

dabat, ac post mortem , assequuto Penerabilis titulo, imago

ejus in domibus Clericorum Regularium ejusdem Congrega

tionis patebat; propterea grati animi ergo pro acceptis be

neficiis, atque ut magis magisque foveatur ejus cultus penes

prædictos alumnos, sanctissimo Domino nostro Gregorio Papae

XVI humillime supplicavit R. P. Præpositus Generalis Com

gregationis Somaschæ, quatenus ad eosdem eaetendere digna

retur officium ac missam in honorem b. Mariæ Franciscæ,

sicuti, im similibus , alumnis diversi instituti concessum est.

Sanctitas Sua, referente me subscripto secretario, de speciali

gratia benigne annuit juxta preces, ritu tamen dupl. min. et

in die propria, nimirum seacta octobris. Servatis rubricis ,

contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 29 aprilis 1845.

Loco >< Sigilli.

F. E. Card. MicARA Ep. Ost. et Velit.

S. R. C. Præfectus.

J. G. Fatati S. R. C. Secretarius.
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CONGREGATIONIS SOMASCHÆ.

Eac Aepostolica venia alumni Congregationis Somaschæ re

citant officium Beatæ Mariæ Franciscæ a /ulneribus Domini

Nostri Jesu Christi virginis Tertii Ordinis strictioris obser

servantiæ sancti Petri de Alcantara. Quum autem officium

istud concessum fuerit integre de communi virginum, et dein

ceps pro memorato ordine sancti Petri de Alcantara ad

probatæ fuerint lectiones historicæ pro secundo nocturno;

Procurator Generalis memoratæ Congregationis Somaschæ

huic Sanctæ Sedi Apostolicæ supplicia vota porreacit, ut hu

jusmodi lectiones proprias Beatæ Mariæ Franciscæ eaetendere

dignaretur ad Congregationem suam, officio de communi ad

dendas. Sacra Rituum Congregatio utendo facultatibus sibi

specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio IX Pontifice

Maocimo tributis, benigne annuit pro gratia petitæ ertensio

nis; dummodo rubricæ serventur. Contrariis quibuscumque

non obstantibus.

Die 24 Maii 1855.

Loco >% Sigilli.

C. Episc. Albanen. Card. PATRIzi

S. R. C. Præfectus.

H. Capalti S. R. C. Secretarius.

Infra Octavam ss. Angelorum Custodum. || 17

DIE IX @CTO BER I$.

{)ctava

ss. Angelorum Custodum.

Dupl. min.

Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura

occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo s. Bernárdi Abb.

Ex Serm. 12 super Psalm.

Qui habitat. Lectio IV.

\;i; suis mandávit de

IV te. Mlira dignátio, et

vere magna diléctio ca

ritátis ! Quis enim? qui

bus? de quo? quid man

dávit? studióse conside

rémus, fratres: diligénter

commendémus memóriæ

hoc tam grande mandá

tum. Quis enim mandá

vit? cujus sunt Angeli ?

cujus mandátis obtémpe

rant? cujus obédiunt vo

luntáti ? Nempe Angelis

suis mandávit de te, ut

custódiant te in ómnibus

viis tuis. Nec cunctántur,

quin etiam in mánibus

tollant te. Summa ergo

Majéstas mandávit Aii

gelis, et Angelis suis man

dávit. Illis útique subli

mibus , tam beátis , tam

próxime sibi cohærénti

bus, tam familiáriter sibi

adhæréntibus , 'et vere

domésticis Dei mandávit

de te. Tu quis es? Quasi

vero non sit homo pu

trédo , et filius hóminis

vermis.

R. Wivit ipse Dóminus:'

Quóniam custodivit me

Angelus ejus , et hinc

eúntem , et ibi commo

rántem, et inde huc re

verténtem.

5. Et non permisit me

Dóminus ancillam suam

coinquinári. — Quóniam.

lectio V.

ed quid putas man

dávit de te? Nùmquid

scripsit contra te ama

ritüdines ? Nùmquid ut

contra fólium, quod vento

rápitur, osténdant potén

tiam suam, et stipulamsic

cam persequántur? Nüm

quid ut tollant impium ,
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ne videat glóriam Dei ?

Mandándum istud est ,

non mandátum. Itaque

Angelis suis mandávit de

te, ut custódiant te. Pre

tiósum depósitum nobis

commiserat, fructum cru

cis suæ, prétium sángui

, nis sui: non est contén

tus custódia hac tam pa

rum tuta, tam parum

ütili, tam frágili , tam

insufficiénti. Super mu

ros tuos, Jerúsalem, con

stituit custódes , nempe

êtiam ipsi , qui vidéntur

muri , aut in muro ipso

colümnæ, his custódibus

egent, et máxime.

R. Angelus Dómini de

scéndit cum Azaria et

sóciis ejus in fornácem ,

et excússit flammam ignis

«le fornáce : Et non té

tigit eos omnino ignis ,

neque contristávit.

Y. Benedictus Deus eó

rum, qui misit Angelum

suum , et éruit servos

suos, qui credidérunt in

eum. — Et non.

Lectio VI.

(J uantam tibi debet hoc

verbum inférre reve

réntiam, afférre devotió

nem, conférre fidüciam!

Reveréntiam pro præ

séntia , devotiónem pro

benevoléntia , fidúciam

pro custódia. Câute ám

bula, ut vidélicet, cui ad

sunt Angeli , sicut eis

mandátum est : in ómni

bus viis tuis, in quovis di

versório, in quovis ángu

lo, Angelo tuo reverén

tiam habe. Tu ne áudeas

illo præsénte , quod vi

dénte me non audére$.

Céterum, etsi tam párvu

li sumus, et tam magnâ

nobis, nec modo tam

magna, sed et, tam pe

riculósa via restat ; quid

tamen sub tantis custó

dibus timeámus? Nec su

perări, nec sedúci: minus

autem sedúcere possunt,

qui custódiunt nos in ó

mnibus viis nostris. Fi

déles sunt , prudéntes

sunt, poténtes sunt: quid
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trepidámus? Tantum se

quámur eos, adhæreámus

eis, et in protectióne Dei

coeli commorémur.

R. In omni tribulatióne

eorum non est tribulá

tus: * Et Angelus faciéi

ejus salvávit eos.

5. In dilectióne sua, et

indulgéntia sua ipse re

démit eos , et portávit

eos, et elevávit eos cun

ctis diébus sæculi. — Et.

(;lória Patri. — Et.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

I.ectio VII. Cap. 18.

I' illo témpore: Acces

sérunt discipuli ad Je

sum, dicéntes: Quis, pu

tas , major est in regno

coelórum? — Et réliqua.

Homilia s. Joánnis Chrys.

Ex var. in Mat.loe. Hom. 18

v 7rae mundo a scándalis.

' Mundum istum, ter

rénum locum dicit: ne

que vero de coelo et ter

ra intelligere debémus

mundum , sed mundum

hic intelligámus terré

num, ideo quod dixit Dó

minus : Regnum meum

non est de isto mundo:

si essem de mundo , a

máret me mundus. Et di

citur ad Apóstolos: Vos

non estis de mundo.

R. Machabæus, et qui cum

eo erant , cognovérunt

expugnâri præsidia : *

Cum fletu et lácrymis

rogábant Dóminum , et

omnis turba simul, ut

bonum Angelum mitteret

ad salútem Israel.

5. Cum páriter prompto

ánimo procéderent, Jero

sólymis appáruit præcé

dens eos eques in veste

cándida. — Cum fletu.

Lectio \ Iff.

, æ igitur mundo, hoc

V est terréno loco, ab

scándalis : necesse enim

est, ut véniant scándala,

non quia necésse , sed

quia mundo necésse, ut

véniant. Vidéte quod di

cimus, subtile est: si ne

césse est, ut véniant scán
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dala, ergo ábsque culpa

est ille, per quem venit

scándalum.

R. Tu, Dómine, qui mi

sisti Angelum tuum sub

Ezechia Rege Juda , et

interfecisti de castris Sen

nácherib centum octo

ginta quinque millia:

Et nunc Dominátor coeló

rum mitte Angelum tuum

bonum ante nos, in ti

móre et tremöre magni

túdinis bráchii tui.

3. Ut métuant qui cum

blasphémia véniunt ad

vérsus sanctum pópulum

tuum. — Et.

'I Proptérea dico , mundus

i nit. —

Glória Patri. — Et nunc

Dominátor. *.

Lectio I\.

— • ed nos dicimus, scán

JYdalum non venit, nisi

in terréno mundo. Vis

tibi non venire scánda

lum? Noli esse terrénus.

terrénus scándalum ha

bet, terra ista necésse est

ut hábeat scándalum :

noli portáre terrénum ,

sed coeléstem , et scán

dalum non habébis. Ve

rúmtamen væ hómini illi,

per quem scándalum ve

Te Deum.

-—-»-»-»-»«*«*-®<!--
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SEMEI, IN MENSE

offic. SS. ANGELORUM CUSTODUM semidupl.

Die tamen non impe

dita ab Oflicio 9 lect. ,

et exceptis temporibuis

Adventus, Quadragesimæ,

Quatuor Temporum, Wi

giliarum, sive cum jeju

nio, sive absque jejunio,

feria 2 Rogationum, nee

non illis feriis, in quibus

reponendum sit Officium

Dominicæ aut Festi du

plicis vel semidupl. trans

iati.

Omnia ut in Festo.

In I Nocturno.

Lectiones de Scriptura

«Occurrente.

In II et III Nocturno

Lect. ut infra, nimirum

JANUARIO ET FEBRUARio

Ut die 9 Octobris , in

Breviario Romano.

MARTio et Aprili

Ut die 5 Octobris, pa

gina 105 hujus libelli.

MAIO ET JUNio

In secundo Noeturno.

S. Hilárius in psalmum

centésimum trigési

mum séptimum.

f,eetio IV.

n conspéctu Angelórum

| psallam tibi. Parum

sibi existimat prophéta

esse, ut hominibus tantum

præséntibus psallat, quia

hómines corporálium tan

tum negotiórum officia

inspiciunt: in eo enim,

quo psallit, motum com

plácitæ operatiónis Deo

osténdit. Non ergo, quæ

vidéntur in córpore, cer

ni desiderat, sed ea, quæ

spiritáliter natúræ spi

ritáles contuéntur , gé

rere festinat. Scit enim

se sub spécula Angelórum

vitam omnem morésque

Άgere , et ubique haec

- 46
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divinórum ministeriórum

auxilia fidélibus cunctis

assistere, ut scriptum est:

Praestet Angelus Dóminiin

circúitu timéntium eum.

R Vivit ipse Dóminus : *

Quóniam custodivit me

Angelus ejus, et hinc eún

tem, et ibi commorántem,

et inde huc reverténtem.

v Et non permisit me

Dóminus ancillam suam

coinquinári. — Quóniam.

Leetio V.

egem etiam Móysi in

IL manu mediatóris per

Angelos fuisse dispósitam,

docet Apóstolus. Nec non

et Eliséus absolutissime

dócuit humánas infirmi

tátes Angelórum auxiliis

deféndi, et in ómnibus

periculis, si fides máneat

in nobis, adésse spirituá

lium Wirtútum defensió

nem. Nam cum rex Syriæ

cápere Geth urbem , in

qua idem prophéta Eli

séus esset , paráret , et

noctúrnis itinéribus exér

citum suum, qui antelu

cánus urbem obsidéret ,

destinâsset, puer Eliséi,

conspécta obsidióne, di

xit: 0 dómine, quid fa

ciémus? Et dixit: Noli

timére, quia plures sunt

nobiscum, quam cum illis.

B. Angelus Domini de

scéndit cum Azaria et

sóciis ejus in fornácem ,

et excússit flammam ignis

de fornáce: * Et non té

tigit eos omnino ignis ,

neque contristávit.

, BenedictusDeus eórum,

qui misit Angelum suum,

et éruit servos suos, qui

credidérunt in eum. —

Et non.

Lectio VI

t orávit Eliséus ad

Eî, et dixit :

Adâperi, Dómine, óculos

púeri hujus , ut videat.

Et apéruit Dóminus ó

culos púeri, et vidit. Et

ecce mons erat plenus e

quis et cürribus in gyro

Eliséi; et descendérunt ad

eos. Tantus et tam nóbi—

lis prophéta solus contem
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platióne auxiliórum spi

ritálium dignus est. Sed

orátio ejus ad Deum, vi

sum incorporálium etiam

púero suo méruit. In ho

rum igitur assisténtium

humánis auxiliis Ange

lórum conspéctu psallit

prophéta, simplicibus spi

rituáliumóperum contem

platióne placitúrus.

R. In omni tribulatióne

eórum non est tribulá

tus: * Et Angelus faciéi

ejus salvávit eos.

¥. In dilectióne sua et

indulgéntia sua ipse re

démit eos, et portávit eos,

et elevávit eos cunctis

diébus sæculi. — Et An- '

gelus.

Glória Patri. — Et.

fn tertio Noeturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio VII. Cap. 48

I' illo témpore: Acces

sérunt discipuli ad Je

sum, dicéntes: Quis putas,

major est in regno coe

lórum ? — Et réliqua.

Homilia S. Bernárdi Abb.

Tom. A. in festivitate

s. Michaelis, sermone f !.

\ udistis, fratres, evan

… \ gélicam lectiónem ad

vérsus eos , qui pusillos

scandalizant, satis terribi

liter intonántem. Némini

blanditur Véritas, némi

nem palpat, nullum se

dücit, apérte denúntians.

quóniam væ hómini illi,

per quem scándalum ve

nit: éxpedit ei , ut su

spendátur in collo ejus

mola asinária ; et pro

suávi jugo et levi ónere

Salvatóris , gravi mole

terrénæ cupiditátis hù

meris ejus impósita, de

mergátur in profúndum

maris hujus magni et

spatiósi mánibus , quod

est sine dúbio sæculum

nequam. Perire siquidem

necésse est hóminem, qui

caritátem non habet, é

tiam si tradiderit corpus

suum, ita ut árdeat ; et